2
4

П Р О Т О К О Л
I заседания  Общественного  совета
при УФНС России по  Смоленской области
III созыв

14.07.2017

                         № 1
	Председательствовал:

	Васильев Сергей Михайлович – заместитель руководителя УФНС России по Смоленской области

	Члены  Общественного  совета при УФНС России по Смоленской области (далее - Общественного совета):
Архипенков Владимир Петрович – президент Смоленской торгово-промышленной  палаты;

Каткевич Евгений  Иванович  –  заместитель генерального директора ООО «Смолтелеком»;

Кузьмина Ирина Викторовна  – управляющая РОО «Смоленский» филиала №3652 Банка ВТБ  24 (ЗАО);

      Кунина Валентина Степановна  –  ветеран

      налоговой службы;
Ларионов Сергей Владимирович – директор филиала ФГУП «ВГТРК» ГТРК «Смоленск»;
Лобанова Елена Евгеньевна – генеральный директор ООО «Смоленск-Сигнал»;
Михалев Денис Федорович - председатель СРО ООО МСП «Опора России»;

Судденкова Наталья Владимировна – заместитель директора ОГБПОУ СмолАПО;
      Табасаранский Руфат Юсифович – председатель
      Смоленского регионального отделения

      Общероссийской общественной организации

      «Деловая Россия».

	Начальники отделов  УФНС России по Смоленской области:
	       А.А.Джумков, С.А.Тихонова,  О.Е.Ратобыльская

	Начальники Межрайонных ИФНС России № 5, № 6 по Смоленской области, ИФНС России по г. Смоленску
Секретарь Общественного совета:
Отсутствовали:

	 Е.В. Жаркова, Н.А.Кравцова, А.И.Потапов
В.М. Власенкова
     Аршинов Виктор  Николаевич - управляющий

Смоленским отделением №8609 ПАО Сбербанк;

         Кучумов Алексей Валерьевич – ректор  ФГБОУ ВО

      Смоленская ГСХА;
Ульяненкова Елена Александровна – член Общественной палаты Смоленской области, член Общественной палаты ЦФО.

ВЫСТУПИЛИ:

Заместитель руководителя УФНС России по Смоленской области С.М.Васильев, члены Общественного совета.
РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем Общественного совета В.П.Архипенкова. Голосовали «за» – 8 членов Общественного совета, «против» – 0, «воздержался» – 1 (В.П.Архипенков).
2. Избрать заместителем председателя Общественного совета Е.А.Ульяненкову. Голосовали «за» – 9 членов Общественного совета, «против» – нет, «воздержался» – нет.
3. Утвердить Кодекс этики члена Общественного совета при УФНС России по Смоленской области. Голосовали «за» – 9 членов Общественного совета, «против» – нет, «воздержался» – нет.
4. Утвердить рабочую группу Общественного совета при УФНС России по Смоленской области по повышению налоговой грамотности в следующем составе: В.С. Кунина, Р.Ю.Табасаранский, Е.Е. Лобанова, Д.Ф.Михалев, Н.В.Судденкова. Голосовали «за» – 9 членов Общественного совета, «против» – нет, «воздержался» – нет.
5. Избрать председателем рабочей группы Общественного совета при УФНС России по Смоленской области по повышению налоговой грамотности В.С.Кунину. Голосовали «за» –9 членов Общественного совета, «против» – 0, «воздержался» – 0.
6. Информацию о работе членов Общественного совета в составе конкурсной и аттестационной комиссий Управления, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов принять к сведению.
7. Назначить ответственным за рассмотрение обращений, направленных членам Общественного совета через специальный сервис на сайте ФНС России www.nalog.ru, председателя Общественного совета В.П.Архипенкова.
8. Членам Общественного совета при УФНС России по Смоленской области:
8.1 До 01.09.2017г. направить в УФНС России по Смоленской области предложения по вопросам,  подлежащим включению в план работы Общественного Совета при УФНС России по Смоленской области до конца 2017 года.
8.2 Включить в план работы очередного заседания Общественного совета для обсуждения доклад члена Общественного совета, ректора  ФГБОУ ВО Смоленская ГСХА А.В.Кучумова о перспективах совместной работы по организации практики студентов сельскохозяйственной академии в налоговых инспекциях области.
8.3 До 01.09.2017г. направить в УФНС России по Смоленской области предложения по вопросам,  подлежащим включению в план работы Общественного Совета при УФНС России по Смоленской области на 2018 год.
8.4 Рекомендовать 30-дневный срок рассмотрения обращений, направленных членам Общественного совета через специальный сервис на сайте ФНС России.
9. УФНС России  по Смоленской области:
9.1 Отделу по работе с налогоплательщиками разместить в региональном блоке Интернет-сайта информацию о председателе и заместителе председателя Общественного совета, протокол I заседания, Кодекс этики члена Общественного совета при УФНС России по Смоленской области.
9.2 В повестку очередного заседания Общественного совета включать информацию об обращениях налогоплательщиков, направленных членам Общественного совета через специальный сервис на сайте ФНС России,  и об итогах их рассмотрения (при наличии обращений).
10. Секретарю Общественного совета при УФНС России по Смоленской области (В.М. Власенковой):
10.1 Сформировать план работы Общественного совета при УФНС России по Смоленской области на второе полугодие 2017 года с учетом предложений, внесенных членами Общественного совета в ходе I заседания и заочного обсуждения.
10.2 Направить протокол Общественного совета при УФНС России по Смоленской области членам Общественного совета.
10.3  До 01.10.2017 разработать проект плана работы Общественного совета при УФНС России по Смоленской области на 2018 год, исходя из представленных членами Общественного совета предложений, согласовать с руководителем УФНС России по Смоленской области, направить для утверждения председателю Общественного совета не менее чем за 5 дней до начала следующего заседания Общественного совета.
	Председатель
Общественного совета при УФНС России  по Смоленской области
	В.П. Архипенков